
 
 

 
 

Rep.n. 52/2024 
Prot. 898/III/12    
del 27/03/2024 
 

IL PRESIDE 

 

VISTA la legge 240/2010 recante “Norme in materia di organizzazione delle università di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare 
la qualità e l’efficienza del sistema universitario”;  

VISTA la legge n.370/1999 “Disposizioni in materia di università e di ricerca scientifica e 
tecnologica”;  

VISTA la legge 170/2003, di conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 9 
maggio 2003, n. 105, recante “disposizioni urgenti per le università e gli enti di 
ricerca nonché in materia di abilitazione all'esercizio di attività professionali”;  

VISTO il D.lgs. n° 33 del 14 marzo 2013 recante norme in materia di “Riordino della 
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” come modificato dal D.lgs.  
n. 97 del 25 maggio 2016 avente ad oggetto la “revisione e semplificazione delle 
disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità' e trasparenza, 
correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 
2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di 
riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il Decreto Rettorale n.2655 del 16 settembre 2022 con il quale è stato emanato il 
Bando di Ateneo per iniziative di Terza Missione 2022, approvato con delibera 
del Senato Accademico 208 del 13 settembre 2022; 

VISTA la delibera n. 40/23 del Senato Accademico, seduta del 7 febbraio 2023, con la 
quale sono state approvate le iniziative e gli importi destinati ai progetti di Terza 
Missione;  

PRESO ATTO della disponibilità dei suindicati fondi sul progetto: ATTIVITA_DI 
TERZA_MISSIONE _-_DDG_N.1158/2023; 

VISTA la delibera della Giunta di Facoltà del 12 gennaio 2024;  

VISTA la procedura selettiva attivata con il bando n. 5/2024, pubblicato in data 

26/01/2024, Rep. n. 122024 Prot. n. 252/III/12;  

VISTA la disponibilità dei docenti a far parte della Commissione; 

 



 
 

 
 

VISTA la delibera della Giunta di Facoltà del 22 febbraio 2024 con la quale è stata 
approvata la nomina della seguente Commissione relativa alla procedura del 
bando succitato; 

VISTA l’acquisizione dei moduli di dichiarazione di inconferibilità, previsti dalla circolare 
n. 103253/I/1 del 16.11.2022 del Responsabile della Prevenzione della 
Corruzione e della Trasparenza – Area Affari Istituzionali, compilati e sottoscritti 
dai commissari proposti; 

 

VISTA  la delibera della Giunta di Facoltà del 22 febbraio 2024 con la quale è stata 

approvata la nomina della seguente Commissione giudicatrice relativa alla 

procedura del bando di cui in narrativa;             

VISTO il dispositivo di nomina della Commissione giudicatrice, Rep. n. 38/2024 prot. 
685/III/12 del 28/02/2024;                           

VISTO il verbale preliminare della Commissione, redatto il 12/03/2024 ed acquisito agli 
atti in data 15/03/2024 con prot.817/III/12; 

VISTO il verbale della Commissione relativo alla valutazione delle candidature, redatto il 
25/03/2024 acquisito agli atti in data 27/03/2024 con prot. 891/III/12. 

 

DISPONE 

 

Art. 1 
 

L’approvazione degli atti della valutazione comparativa finalizzata al supporto dell’attività di ricerca 
di un giovane ricercatore/ricercatrice under 35 impegnato/a in temi di ricerca interdisciplinari e/o 
con trasferimento tecnologico nonché della graduatoria di merito di seguito riportata: 

 

Cognome Nome Punteggi totali 

SCHIFANO EMILY 50,63 

MIRABELLI RICCARDO 49,34 

OMISSIS OMISSIS 47,89 

OMISSIS OMISSIS 47,00 

OMISSIS OMISSIS 45,11 

OMISSIS OMISSIS 44,00 

OMISSIS OMISSIS 42,38 

OMISSIS OMISSIS 42,33 

OMISSIS OMISSIS 41,55 

OMISSIS OMISSIS 41,22 

OMISSIS OMISSIS 40,89 

OMISSIS OMISSIS 40,67 

OMISSIS OMISSIS 40,26 



 
 

 
 

OMISSIS OMISSIS 39,44 

OMISSIS OMISSIS 39,33 

OMISSIS OMISSIS 38,5 

OMISSIS OMISSIS 38,22 

OMISSIS OMISSIS 37,67 

OMISSIS OMISSIS 37,44 

OMISSIS OMISSIS 36,78 

OMISSIS OMISSIS 36,44 

OMISSIS OMISSIS 36,00 

OMISSIS OMISSIS 33,89 

OMISSIS OMISSIS 32,89 

OMISSIS OMISSIS 31,34 

OMISSIS OMISSIS 28,56 

OMISSIS OMISSIS 28,00 

OMISSIS OMISSIS 26,44 

OMISSIS OMISSIS 25,78 

 
Art. 2 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, 
sono dichiarati vincitori della procedura di valutazione i seguenti candidati: 

 
- Dott.ssa Schifano Emily 
- Dott. Mirabelli Riccardo 
 

Art. 3 
 

Il conferimento di un finanziamento pari a 1.000,00 euro ciascuna alle due migliori linee di ricerca 

proposte dai dottori Schifano Emily e Mirabelli Riccardo. 

Tale finanziamento sarà trasferito al Dipartimento di afferenza del vincitore/trice come fondo di 

ricerca per il vincitore/vincitrice per portare avanti azioni legate alla ricerca presentata.  

I vincitori premiati dovranno impiegare i fondi ricevuti nella loro attività di ricerca entro il 28/02/2025 

come previsto dall’art. 7 del Bando. 

 
Roma,27/03/2024 

     
    IL PRESIDE 

                                                                                                  Prof. Riccardo Faccini 
                  Firmato digitalmente 


